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АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 15 ноября 2024 года № 

Об утверждении прогноза социально-экономического развития на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годов»
	                               с.Сандогора


В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 17 раздела 2,  Положения о бюджетном процессе Сандогорского сельского поселения, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять прогноз социально-экономического развития  Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2025  год и плановый период 2026–2027 годов согласно приложению.
2. Представить в Совет депутатов Сандогорского  сельского поселения   Прогноз социально-экономического развития Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на  2025-2027 годы  одновременно с  проектом  бюджета Сандогорского  сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026-2027  годы. 

          
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сандогорского сельского поселения.

           
4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

            5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю     за собой.

Глава Сандогорского 

сельского поселения                                                                      А.А. Нургазизов 

Приложение 

к постановлению администрации

Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области от 15 ноября 2024 года №

	
	
	Форма 1

	Прогноз социально-экономического развития на 2025-2027 годы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Показатели
	Единица
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	
	
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	
	
	
	
	
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (без НДС и акцизов).  Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство (раздел А) 
	

	
	

	
	

	     в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	11151
	18740
	20056,87854
	22026,54424
	21860,39306
	23340,64787
	23099,06851
	23053,64261
	24384,43928

	     в ценах 2023 года
	тыс.руб.
	х
	18740
	18383,94
	19082,52972
	19119,2976
	19368,76767
	19444,32566
	19659,29918
	19774,8792

	     индекс-дефлятор
	%
	
	
	109,1
	105,8
	104,8
	104,4
	103,9
	103,9
	103,8

	     индекс производства
	в % к пред. году
	
	
	98,1
	103,8
	104
	101,5
	101,7
	101,5
	101,7

	02. Лесоводство и лесозаготовки всего по муниципальному району
	

	     в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     в ценах 2023 года
	тыс.руб.
	х
	
	
	
	
	
	
	
	

	     индекс-дефлятор
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     индекс производства
	в % к пред. году
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе по предприятиям
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.(ООО "Кремь")
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	11151
	18740
	20056,87854
	22026,5 
	21860,4 
	23340,6 
	23099,1 
	23053,6 
	24384,4 

	     в ценах 2023 года
	тыс.руб.
	х
	18740
	18383,94
	19082,5 
	19119,3 
	19368,8 
	19444,3 
	19659,3 
	19774,9 

	     индекс-дефлятор
	%
	
	
	109,1
	105,8
	104,8
	104,4
	103,9
	103,9
	103,8

	     индекс производства
	в % к пред. году
	
	
	98,1
	103,8
	104
	101,5
	101,7
	101,5
	101,7

	1.2.(наименование предприятия) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     в ценах 2023 года
	тыс.руб.
	х
	
	
	
	
	
	
	
	

	     индекс-дефлятор
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     индекс производства
	в % к пред. году
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 и т.д.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Промышленное производство
	

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (без НДС и акцизов) по разделам  В,C,D,E  
	

	     в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	15778
	17329
	19502,92305
	20441,69625
	20889,21032
	21538,84297
	22117,60034
	22605,96341
	23418,66818

	     в ценах 2023 года
	тыс.руб.
	х
	17329
	17762,225
	17815,51168
	18170,75618
	18189,63742
	18588,68357
	18498,86126
	19053,40066

	     индекс-дефлятор
	%
	
	
	109,8
	104,5
	104,7
	103,2
	103,5
	103,2
	103,3

	     индекс промышленного производства
	в % к пред. году
	
	
	102,5
	100,3
	102,3
	102,1
	102,3
	101,7
	102,5

	в том числе по видам деятельности:
	

	Добыча полезных ископаемых (раздел В) 
	

	     в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	15778
	17329
	19502,92305
	20441,69625
	20889,21032
	21538,84297
	22117,60034
	22605,96341
	23418,66818

	     в ценах 2023 года
	тыс.руб.
	х
	17329
	17762,225
	17815,51168
	18170,75618
	18189,63742
	18588,68357
	18498,86126
	19053,40066

	     индекс-дефлятор
	%
	
	
	109,8
	104,5
	104,7
	103,2
	103,5
	103,2
	103,3

	     индекс промышленного производства
	в % к пред. году
	
	
	102,5
	100,3
	102,3
	102,1
	102,3
	101,7
	102,5

	в том числе по предприятиям
	

	1.1.(ООО "Костромарегионторф)
	

	     в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	15778
	17329
	19502,92305
	20441,7 
	20889,2 
	21538,8 
	22117,6 
	22606,0 
	23418,7 

	     в ценах 2023 года
	тыс.руб.
	х
	17329
	17762,225
	17815,5 
	18170,8 
	18189,6 
	18588,7 
	18498,9 
	19053,4 

	     индекс-дефлятор
	%
	
	
	109,8
	104,5
	104,7
	103,2
	103,5
	103,2
	103,3

	     индекс производства
	в % к пред. году
	
	
	102,5
	100,3
	102,3
	102,1
	102,3
	101,7
	102,5

	1.2.(наименование предприятия) 
	

	     в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     в ценах 2023 года
	тыс.руб.
	х
	
	
	
	
	
	
	
	

	     индекс-дефлятор
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     индекс производства
	в % к пред. году
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 и т.д.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Далее по видам деятельности:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РАЗДЕЛ С: Обрабатывающие производства всего по муниципальному району
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 10: Производство пищевых продуктов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 11: Производство напитков
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 13: Производство текстильных изделий
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 14: Производство одежды
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 15: Производство из кожи и изделия из кожи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 16: Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения

	Подраздел 17: Производство бумаги и бумажных изделий
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 18: Деятельность полиграфическая и копирование носителей информации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 20: Производство химических веществ и химических продуктов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 21: Производство лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 22: Производство резиновых и пластмассовых изделий
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 23: Производство прочей неметаллической минеральной продукции
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 24: Производство металлургическое
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 25: Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 26: Производство компьютеров, электронных и оптических изделий
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 27: Производство электрического оборудования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 28: Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 29: Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 30: Производство прочих транспортных средств и оборудования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 31: Производство мебели
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 32: Производство прочих готовых изделий
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 33: Ремонт и монтаж машин и оборудования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РАЗДЕЛ D: Обеспечение электроэнергией, газом и паром, кондиционирование воздуха всего по муниципальному району

	Подраздел 35: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РАЗДЕЛ Е: Водоснабжение; водоотведение, услуги по удалению и рекультивации отходов всего по муниципальному району

	Подраздел 36: Забор, очистка и распределение воды
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 37: Сбор и обработка сточных вод
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 38: Сбор, обработки и утилизация отходов; обработка вторичного сырья
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подраздел 39: Представление услуг в области ликвидации последствий загрязнения и прочих услуг, связанных с удалением отходов

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по каждому виду деятельности - в целом и в разрезе предприятий

	
	Единица измерения
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	
	
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	
	
	
	
	
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый

	Производство важнейших видов продукции
	

	Ягоды клюквы
	тонн
	59,3
	60
	60
	65
	70
	80
	100
	100
	150

	Ягоды голубики
	тонн
	7,6
	4,8
	6
	7
	10
	8
	10
	9
	10

	Электроэнергия
	млн.кВт.ч.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Теплоэнергия
	тыс.Гкал.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Станки металлорежущие
	штук
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Экскаваторы
	штук
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Дробилки
	штук
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Машины прядильные
	штук
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Калориферы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Деревообрабатывающие станки
	штук
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Краны на автомобильном ходу
	штук
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Лекарственные средства:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     в ценах 2023 года
	тыс.руб.
	х
	
	
	
	
	
	
	
	

	индекс-дефлятор
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	индекс промышленного производства
	в % к пред. году
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Заготовка древесины
	тыс.куб.м.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вывозка древесины
	тыс.куб.м.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Деловая древесина
	тыс.куб.м.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Пиломатериалы
	тыс. куб. м
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Фанера 
	куб.м.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ДВП
	тыс.кв.м.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ДСП
	куб.м.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Бумага
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Картон
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Материалы стеновые
	млн.шт.усл.кир
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Кирпич строительный
	млн.шт. усл.кирп.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сборные ж/б конструкции
	тыс.куб.м.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ткани льняные
	тыс.кв.м.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ткани хлопчатобумажные
	тыс. кв.м.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обувь
	тыс.пар
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Трикотажные изделия
	тыс.штук
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Чулочно-носочные изделия
	тыс.пар
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Удобрения минеральные
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Трубы стальные
	тыс.тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сыр
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Масло  животное
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мясо и субпродукты  1 категории
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рыба и продукты рыбные переработанные и консервированные
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Цельномолочная продукция
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Спирт из пищевого сырья
	тыс.дал.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Водка 
	тыс.дал.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Коньяк
	тыс.дал.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вина столовые
	тыс.дал.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Напитки слабоалкуогольные не более 9%
	тыс.дал.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Пиво
	тыс.дал.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Крупа
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Форма 3

	Прогноз социально-экономического развития на период 2025-2027 годы
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Единица измерения
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	
	
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	
	
	
	
	
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый

	Инвестиции за счет всех источников финансирования 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	4749,0
	4770,6
	46283,4
	4001,5
	4469,6
	4281,4
	4643,6
	4563,8
	5003,0

	в ценах 2023 года
	тыс.руб.
	х
	4770,6
	42696,9
	3437,1
	3842,7
	3502,4
	3958,0
	3579,5
	4084,7

	индекс-дефлятор
	%
	
	
	108,4
	107,4
	107,3
	105,0
	105,3
	104,3
	104,4

	индекс физического объема
	% к пред. году в сопоставимых ценах
	
	
	895,0
	8,1
	9,0
	101,9
	103,0
	102,2
	103,2

	  из них:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	собственные средства ( в ценах соответствующих лет)
	тыс.руб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	привлеченные средства (в ценах соответствующих лет)
	тыс.руб.
	4749,0
	4770,6
	46283,4
	4001,5
	4469,6
	4281,4
	4643,6
	4563,8
	5003,0

	кредиты банков (в ценах соответствующих лет)
	тыс.руб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	заемные средства других организаций (в ценах соответствующих лет)
	тыс.руб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	бюджетные средства (в ценах соответствующих лет)
	тыс.руб.
	1688,0
	393,6
	43083,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	       федерального бюджета
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	       областного бюджета
	тыс. руб.
	220
	
	
	
	
	
	
	
	

	       местного бюджета
	тыс. руб.
	1468
	393,6
	43083,4
	
	
	
	
	
	

	средства внебюджетных фондов
	тыс.руб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	прочие средства
	тыс.руб.
	3061
	4377
	3200
	4001,5
	4469,6
	4281,4
	4643,6
	4563,8
	5003


	Форма 5

	Прогноз социально-экономического развития на период 2025-2027 годы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Единица измерения
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	
	
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	
	
	
	
	
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый

	Во всех каналах реализации:                           (с учетом экспертной оценки объемов услуг по недоучтенным предприятиям и оказываемых физическими лицами)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Объем платных услуг населению, всего по муниципальному району (муниципальному, городскому округу)
	

	     в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	1851,2
	2029,8
	2282,7
	2501,4
	2513,8
	2674,0
	2705,7
	2850,4
	2892,7

	     в ценах 2023 года
	тыс.руб.
	х
	2029,8
	2133,3
	2190,9
	2210,1
	2241,3
	2276,4
	2292,9
	2335,6

	     индекс-дефлятор
	%
	
	
	107,0
	106,7
	106,3
	104,5
	104,5
	104,2
	104,2

	
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	
	
	105,1
	102,7
	103,6
	102,3
	103,0
	102,3
	102,6


	Форма 6

	Прогноз социально-экономического развития на период 2025-2027 годы
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Единица измерения
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	
	
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	
	
	
	
	
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый
	1 вариант консервативный
	2 вариант базовый

	1. Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	1092
	1063
	1063
	1067
	1069
	1069
	1076
	1072 
	1082 

	   в % к предыдущему году
	%
	
	
	100,0
	100,4
	100,6
	100,2
	100,6
	100,2
	100,6

	  в том числе:
	  
	
	
	
	

	   городского
	человек
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   сельского
	человек
	1092
	1063
	1063
	1067
	1069
	1069
	1076
	1072
	1082

	2. Численность экономически активного населения
	человек
	138
	141
	148
	150
	154
	152
	160
	154
	162

	 3. Численность  занятых в экономике 
	человек
	138
	135
	138
	149
	153
	152
	158
	154
	163

	   в % к предыдущему году
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1. Численность занятых индивидуально-трудовой деятельностью 
	человек
	22
	22
	23
	23
	25
	24
	27
	25
	30

	3.2. Численность занятых в фермерских хозяйствах (включая наемных работников)
	человек
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3.3. Численность занятых в домашнем хозяйстве (включая личное подсобное хозяйство) производством товаров и услуг для реализации 
	человек
	39
	40
	40
	40
	42
	41
	44
	42
	46

	3.4. Cреднесписочная численность работников - всего (полный круг)
	человек
	72
	68
	70
	81
	81
	82
	82
	82
	82

	   в % к предыдущему году
	%
	
	94,4
	102,9
	115,7
	100,0
	101,2
	100,0
	100,0
	100,0

	  в том числе:
	
	
	
	
	

	в бюджетных организациях
	человек
	13
	14
	16
	27
	27
	27
	27
	27
	27

	   в % к предыдущему году
	%
	
	107,7
	114,3
	168,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.4.1. Cреднесписочная численность работников в организациях, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, и малых предприятий
	человек
	72
	68
	70
	81
	81
	82
	82
	82
	82

	   в % к предыдущему году
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.4.1.1.Cреднесписочная численность работников в организациях, не относящихся к субъектам малого предпринимательства
	человек
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   в % к предыдущему году
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.4.2. Количество наемных работников субъектов малого и среднего предпринимательства, занятых в сфере индивидуальной предпринимательской деятельности
	человек
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   в % к предыдущему году
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Фонд начисленной заработной платы - всего (по полному кругу)*
	тыс. руб.
	24541
	29797
	34504
	32151
	37403
	34369
	40283
	36534
	43022

	   в % к предыдущему году
	%
	
	121,4
	115,8
	107,9
	108,4
	106,9
	107,7
	106,3
	106,8

	     в том числе:
	
	
	
	
	

	в бюджетных организациях
	тыс. руб.
	4916,4
	6167,6
	7142,1
	12507,3
	12907,8
	13370,3
	13901,7
	14212,6
	14847,0

	   в % к предыдущему году
	%
	
	125,4
	115,8
	175,1
	180,7
	106,9
	107,7
	106,3
	106,8

	4.1. Фонд начисленной заработной платы в организациях, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, и малых предприятий
	тыс. руб.
	24541,0
	29796,6
	34504,5
	32150,5
	37402,8
	34368,9
	40282,9
	36534,2
	43022,1

	   в % к предыдущему году
	%
	
	121,4
	115,8
	107,9
	108,4
	106,9
	107,7
	106,3
	106,8

	4.1.1. Фонд начисленной заработной платы в организациях, не относящихся к субъектам малого предпринимательства
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   в % к предыдущему году
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Среднемесячная начисленная заработная плата работников (по полному кругу)
	руб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   в % к предыдущему году
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	      в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в бюджетных организациях
	руб.
	31515
	36712
	37198
	38603
	39839
	41266
	42906
	43866
	45824

	   в % к предыдущему году
	%
	
	116,5
	101,3
	103,8
	107,1
	106,9
	107,7
	106
	107

	5.1. Среднемесячная начисленная заработная плата работников в организациях, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, и малых предприятий
	руб.
	28403,9
	36515,4
	41076,7
	33076,7
	38480,3
	34927,8
	40937,9
	37128,2
	43721,6

	   в % к предыдущему году
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.1. Среднемесячная начисленная заработная плата работников в организациях, не относящихся к субъектам малого предпринимательства
	руб.
	#DIV/0!
	#DIV/0!
	#DIV/0!
	#DIV/0!
	#DIV/0!
	#DIV/0!
	#DIV/0!
	#DIV/0!
	#DIV/0!

	   в % к предыдущему году
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. Численность безработных (зарегистрированных в службе занятости на конец года)
	человек
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. Уровень регистрируемой безработицы 
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по состоянию на конец года
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в среднем за год
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Примечания:
статотчетность:
формы: № 1-Т (год) - сведения о численности и заработной плате работников; № П-4 (месячная) - сведения  о численности, заработной плате и движении работников; ПМ (за январь-декабрь отчетного года); МП (микро) (за отчётный год)
	
	
	
	

	* - Фонд начисленной заработной платы должен учитывать информацию по полному кругу организаций, а также оценку фонда начисленной заработной платы наемных работников, занятых у индивидуальных предпринимателей


